

اخبار

افزایش تولید و عرضه کالا با

رعایت نرخ‌های مصوب

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) باصدور بخشنامه‌ای به‌اتاق‌های بازرگانی و اصناف و نیز روسای سازمان صمت ۳۱ استان کشور، خواستار افزایش تولید و عرضه کالاها و ارزاق عمومی با رعایت نرخ‌های مصوب شد.حسین مدرس خیابانی با ابلاغ این بخشنامه خواست که تمامی واحدهای تحت پوشش صنوف و اتاق‌های بازرگانی در سراسر کشور، ضمن افزایش تولید و رعایت حال هموطنان در ارائه نرخ‌های مصوب و عرضه کالاها و ارزاق عمومی، مواد شونیده و صدغفونی کنند؛ در سراسر روزها حتی ایام تعطیلات (به جز اول فروردین)، بدون وقفه و در تلاشی سازنده و ماندگار، برای تضمین مایحتاج مردم بکوشندوی در این بخشنامه اعلام کرده است:این روند تا پایان فروردین ۹۹ ادامه داشته و تمامی شبکه‌های حمل و نقل منطقه‌ای و کشوری مکلف هستند نهایت همکاری را در نقل و انتقال کالاهای مورد نیاز مردم به کار ببندند؛ ضمن اینکه واحدهای نظارتی استانی نیز، باید وظیفه خطیر و دقیق نظارت را به خوبی انجام دهند.مدرس خیابانی یاد دیگر تاکید کرد که شبکه‌های عرضه کالا بدون وقفه نسبت به توزیع مایحتاج ضروری مورد نیاز مردم فعال هستند.

وزارت صنعت تأثیر کرونا بر

۲۲کسب و کار را بررسی کرد

دفتر امور اقتصادی و سیاست های تجاری وزارت صنعت معدن و تجارت اثر ویروس کرونا بر کسب و کار ۲۲ رسته صنفی را بررسی کرد که در آن کاهش تقاضا از ۱۰۰ درصد تا ۲۵ درصد مشاهده می شود.در این گزارش میزان کاهش تقاضا از زمان شیوع کرونا در کشور برای رسته های خدمات گردشگری و باشگاه های ورزشی ۱۰۰ درصد، تالارهای پذیرایی، فست فود و لبنیات فروشی سنتی ۹۰درصد و آرایشگران زنانه ۸۵ درصد عنوان شده است.برپایه این گزارش رسته های آجیل و خشکبار و رستوران داران با کاهش تقاضای ۷۵ درصدی، چلوکبابی ها کاهش تقاضای ۴۵ درصدی، پوشاک، شیرینی، شکلات و لوازم خانگی کاهش ۷۰درصدی و گل و گیاه فروشی، مبلمان و دکوراسیون منزل کاهش ۶۰ درصدی مواجه شدند.همچنین کاهش تقاضا برای رسته‌های کابینت، خدمات فنی (تعمیرات و تاسیسات)، کیف و کفش، آرایشگران مردانه و خیابان‌ پر یک از ۵۰ درصد، خشکنشویی ها و خرید و تاکسی سرویس ها ۳۵درصد عنوان شده است.

آمار تولید محصولات کشاورزی

در سال ۹۷ اعلام شد

رئیس مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت جهاد کشاورزی، آمار تولید محصولات کشاورزی را در سال ۹۷ اعلام کرده بر گزارش وزارت جهاد کشاورزی، کریم احمدی صومعه با بیان اینکه میزان تولید انواع محصولات کشاورزی شامل محصولات زراعی، باغیانی، دام و طیور و شیلات در سال ۱۳۹۷ به ۱۱۷٫۷ میلیون تن رسیده است که این مقدار نسبت به تولید ۱۱۸٫۷ میلیون تنی سال ۱۳۹۶، کاهش رشدی معادل ۰٫۸ درصد داشته است، افزود: در این میان، میزان تولید انواع محصولات در سال زراعی ۹۷-۱۳۹۶ بالغ بر ۸۱٫۲ میلیون تن بوده که از سطحی به میزان ۱۱٫۱ میلیون هکتار برداشت شده است. وی افزود: این میزان تولید نسبت به سال زراعی گذشته ۱۱٫۲ درصد کاهش داشته است.رئیس مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات، وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: میزان تولید گندم در این سال بالغ بر ۱۳٫۳ میلیون تن بوده که سطحی به میزان ۵٫۴ میلیون هکتار را به خود اختصاص داده است. تولیدات زراعی و سطح این محصول ۱۶٫۴ درصد از کل تولیدات زراعی و سطح این محصول ۴۸٫۷ درصد از سطح برداشت را تشکیل می دهد. احمدی یادآور شد: همچنین میزان تولید غلات در این سال بالغ بر ۲۰٫۴۵ میلیون تن بوده که از سطحی به میزان ۷٫۶ میلیون هکتار برداشت شده است.

وی بیان کرد: تولید غلات ۲۵،۱۸ درصد از کل تولیدات زراعی و سطح برداشت این محصولات ۶۸٫۶ درصد از سطح برداشت کل محصولات زراعی را تشکیل می دهد.رئیس مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت جهاد کشاورزی، میزان تولید محصولات باغیانی در سال ۱۳۹۷ را بالغ بر ۲۰،۵۲ میلیون تن اعلام کرد و افزود: این میزان محصول از سطح باوروی در حدود ۲،۴۶ میلیون هکتار حاصل شده و میزان تولید این محصول در مقایسه باسال ۱۳۹۶ (۲۱،۳ میلیون تن) تغییر محسوسی نداشته است.احمدی خاطر نشان کرد: برتقال، انگور و سیب به ترتیب با میزان تولید ۱۰۱،۱۵،۱ و ۱۴،۳ میلیون تن، بیشترین سهم را در تولید محصولات باغیانی داشته اند.وی اظهار کرد: تولید فراورده‌های پروتئینی کشور از ۱۴،۲۳ میلیون تن در سال ۱۳۹۶ به ۱۴،۷۷ میلیون تن، در سال ۱۳۹۷ رسیده و رشدی معادل ۳٫۸ درصد را نشان می دهد.

احمدی اضافه کرد: از میزان تولید این فراورده‌ها در سال ۱۳۹۷ معادل ۸۲۹۵ هزارتن گوشت قرمز (۵۶۳ درصد)، ۱۰ میلیون و ۵۸۸۶ هزار تن شیر (۷۱،۷۱ درصد)، ۲ میلیون و ۳۵۵ هزار تن گوشت مرغ (۱۵،۹۵ درصد)، ۱۰۱۵ هزار تن تخم مرغ (۶،۰۱ درصد) و ۹۰۵ هزار تن عسل (۰،۶۱ درصد) بوده است.

رئیس مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات

وزارت جهاد کشاورزی بیان کرد: صید و پرورش انواع آبزیان نیز از یک میلیون و ۲۰۲،۱ هزار تن در سال ۱۳۹۶ به یک میلیون و ۲۳۸۶ هزار تن در سال ۱۳۹۷ رسیده که رشد ۳ درصدی در تولید آبزیان را نشان می دهد.

احمدی یادآوری کرد: نسخه الکترونیکی

آمارنامه‌های محصولات کشاورزی از طریق پایگاه

اطلاع رسانی این مرکز به آدرس http://aman.ir/ima

در دسترس است.

اثر رشد قیمت مصالح بر بازار مسکن ۹۹

دبیر کانون انبوه سازان با بیان اینکه در نیمه دوم اسنل با رشد قیمت آهن آلات و مصالح ساختمانی مواجه بودیم گفت: رشد هزینه‌های تولید تأثیر خود را بر قیمت مسکن در سال آینده نشان می‌دهد و حداقل افزایش قیمت معادل نرخ تورم خواهد بود.

فرشید پورحاجت اظهار کرد: سال ۱۳۹۸ اتفاقات عجیب و غریبی در بخش مسکن افتاد. در یک برهه هرگز بود و برهه ای دیگر رکود همراه با افزایش قیمت و در مقطعی هم رونق همراه با افزایش قیمت را شاهد بودیم. به هر صورت تورم مسکن افزایش پیدا کرد.

وی افزود: با وجود آنکه طرح اقدام ملی را جوابگوی نیاز نهمفته بازار مسکن نمی دانم، صرف نظر از این که دولت توان انجام این کار را دارد یا ندارد، حداقل این حسن را برای دولت داشت که با ثبت نام بیش از یک میلیون نفر متوجه تقاضای پنهان بازار مسکن شدند.

این کارشناس بازار مسکن خاطر نشان کرد: طبق برآورد مرکز پژوهش های مجلس، کشور با حدود چهار میلیون کسری مسکن در بخش تقاضای واقعی مواجه است که سطح های دولتی جوابگوی این نیاز نخواهد بود و صرفا باید شرایط

ایران صاحب نخستین کارخانه تولید سیلیکون متال می شود. بر اساس تفاهنامه ای که بین دکتر غریب پور رییس هیات عامل ایمیدرو و کنسرسیومی از بخش خصوصی به امضا رسید، تنها کارخانه تولید این ماده در ایران راه اندازی خواهد شد. ایران با تولید فلز سیلیسیم ، می تواند علاوه بر استفاده آن در صنعت آلومینیوم وارد زنجیره تولید ویفرهای مغناطیسی و صفحات خورشیدی شده و ضمن اشتغال زائی فراوان ، از خروج ارز جلوگیری نموده و بسترهای جدید برای سرمایه گذاری بخش خصوصی ایجاد نماید.میزان تقریبی سرمایه گذاری این طرح به ۸۶۰۰ میلیارد ریال برآورد شده و پیش بینی می شود در مدت ۲ سال، اجرای آن به اتمام برسد.

مطالعات ارزیابی اقتصادی این محصول با هدف تامین نیاز داخل، در سال ۱۳۹۶ توسط مدیریت صنایع معدنی ایمیدرو صورت پذیرفت. پس از آن طی فراخوانی در سال ۱۳۹۸ مشارکت «قیر هرمز پارس و قیر هرمز پردیس پارس» به عنوان برنده سرمایه گذاری مشخص شدند. در نهایت در روز ۲۶ اسفند ماه ۹۸ تفاهم نامه اجرای این طرح بین دکتر غریب پور رییس هیات عامل ایمیدرو و کنسرسیوم مذکور به امضاء رسید.

مصارف؛ از صنایع آلومینیوم تا تولید انرژی خورشیدی مصرف فعلی سیلیکون متال در صنعت آلومینیوم کشور حدود ۵ هزار تن در بخش آلومینیوم کشور است که در صورت افزایش تولید آلومینیوم تا ۸۰۰ هزار تن در افق توسعه صنعتی کشور، کل

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبر داد؛

کمک

۳۶میلیارد تومانی

شرکت‌های معدنی

برای مقابله با

کرونا

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه دام زنده و گوشت قرمز وجود ندارد، گفت: مراکز عرضه گوشت قرمز در ایام عید، با ساعات کار کمتر به مردم خدمت رسانی خواهند کرد. علی اصغر ملکی با بیان اینکه بازار گوشت قرمز در شرایط آرامی قرار دارد، گفت: تمام اقداماتی که برای ساماندهی بازار در روزهای آخر سال باید انجام می‌شد، صورت گرفته و خدمات رسانی کامل انجام شده است.

وی با اشاره به افزایش تقاضا برای گوشت گوسفندی در هفته‌های اخیر افزود: دلیل این مساله شیوع بیماری کرونا بود و می‌توان عنوان کرد که تقاضا برای گوشت قرمز در این برهه زمانی تقریباً در تاریخ کشور بی سابقه بوده و نسبت به سال‌های گذشته بیش از ۵۰ درصد با افزایش تقاضا مواجه بودیم.

ملکی با بیان اینکه ما قبلاً درباره قاچاق دام و صدور مجوز برای صادرات هشدار داده بودیم، گفت: خوشبختانه مسئولان مربوطه این



و امکانات برای بخش خصوصی فراهم باشد اما هیچ اراده ای از سوی دولت و مجلس برای ایجاد مشوقهات، تسهیلات و انگیزه سرمایه گذاری برای بخش خصوصی دیده نمی شود.

پورحاجت با بیان اینکه سال ۱۳۸۹ برآورد هزینه مسکن مهر به حدود ۳۰۰ هزار تومان در هر متر مربع می رسید تاکید کرد: در حال حاضر هزینه‌ای که فقط دستگاه‌های خدمات‌رسان مثل شهرداری، نظام مهندسی و نهادهای مالیاتی از

طبق تفاهنامه ای که ایمیدرو با بخش خصوصی امضا کرد؛

ایران صاحب نخستین کارخانه تولید سیلیکون متال می‌شود

۱۰ هزار تن سیلیکون متال تولیدی به مصرف این صنعت خواهد رسید.

سیلیکون متال (۹۸،۵ تا ۹۹،۵ درصد سیلیس) در صنعت ریخته گری آلومینیوم (با نسبت ۱۰ درصد در ریخته گری و ۴ درصد در نورد) و صنایع شیمیایی مانند پولیش ، چسب و رنگ و لوازم آرایشی و پروتز ها کاربرد دارد و ۱۱درصد سیلیکون متال در ساخت نیمه رساناها به کار می رود. به ازای تولید هر تن سیلیکون متال ۲۵۰ تا ۵۰۰کیلو میکروسیلیکا (۸۸ تا ۹۴ درصد اکسید سیلیسیم) تولید می شود که مصارف آن در بتن و سیمان، پلیمرها و دیگر گازها است. در حال حاضر تولید کنندگان سیلیکون متال به ترتیب چین (۵۰ درصد تولید جهانی) ، آمریکا ،نروژ ،فرانسه و برزیل هستند. منطقه خاور میانه در شرایط فعلی ۱۰۰ هزار تن مصرف سیلیکون متال دارد که نخستین کارخانه با ظرفیت ۳۳ هزار تن به نام سیمبا نزدیک بندر خلیفه امارات قرار دارد فاز دوم این کارخانه ظرفیت را به ۶۶ هزار تن افزایش خواهد داد.

زنجیره تولید پتل خورشیدی یکی از صنایع سیلیکون متال تولید پتل خورشیدی است که اکنون در کشور، هفت واحد صنعتی در زنجیره های نهایی تولید پتل خورشیدی (از ویفر و سلول خورشیدی) فعالیت دارند و سهم فعلی برق خورشیدی از سبد انرژی کشور حدود ۶ هزارم درصد است. ایران با قرار گرفتن در کمربند خورشیدی، دارا بودن مناطق کوبری و نیز برخورداری از ۳۰۰ روز آفتابی در سال جزو بهترین کشورهای جهان

معدنی ایران، منطقه ویژه خلیج فارس و آلومینایی جاجرم در راستای ایفای نقش مسوولیت اجتماعی، اقدام به پرداخت مبلغ قوق کرده اند. وی ادامه داد: به زودی رقمی معادل ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر از سوی این بخش و با مدیریت سازمان ایمیدرو برای کمک به هموطنان گرامی و مقابله با این ویروس پرداخت خواهد شد. رییس هیات عامل سازمان ایمیدرو همچنین در بخش دیگری از سخنان خبر داد که این سازمان در تامین ارز برای خرید تجهیزات پزشکی با وزارت

کمبودی در عرضه دام و گوشت قرمز نداریم

هشدارها را جدی گرفتند و علاوه بر اینکه مجوز صادرات داده نشد قاچاق نیز تا حدود زیادی مهار شد که این مساله به کنترل بازار طی هفته‌های اخیر کمک شایان توجهی کرد و در صورتی که این اتفاق رخ نمی‌داد با بحران جدی در بازار داخل مواجه می‌شدیم. وی تصریح کرد: هیچگونه کمبودی در بازار دام و گوشت قرمز وجود ندارد و عرضه تقاضای داخل را جابگو بوده است دامداران نیز به سود کافی رسیدند.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی درباره دلایل افزایش قیمت گوشت گوسفندی طی هفته‌های اخیر نیز توضیح داد:اولین نکته کاهش قیمت الاپش‌های دام بوده که قیمت جگر و کله و پاچه از حدود ۱۲۰ هزار تومان به حدود ۴۰ هزار تومان کاهش یافته چراکه رستوران‌ها و سایر مراکز عرضه این محصولات تعطیل شده اند بنابراین الاپش‌های دام روی دست فروشنده مانده ضمن اینکه قیمت پوست نیز افت کرده است که این مسائل روی افزایش قیمت گوشت تأثیر گذار بوده است.

روزنامه‌اخبار صنعت ■ چهارشنبه ۲۸ اسفند ۱۳۹۸ ■ شماره ۱۳۷۸

اخبار

در هر کیلوگرم رسید. این هزینه ها در قیمت تمام شده واحدهای مسکونی در سال آینده خود را نشان می دهد.

وی سیاست های بانکی را در بخش مسکن ناکارآمد دانست و گفت: در تمام دنیا برای بخش های تولیدی، تسهیلات و مشوق های ویژه قائل می شوند اما سیستم بانکی در ایران کمترین توجه را به حوزه مسکن دارد و هزینه پول در این بخش را به شدت بالا برده است.

پیش بینی قیمت مسکن در سال ۱۳۹۹
دبیر کانون انبوه سازان درباره پیش بینی از قیمت مسکن در سال ۱۳۹۹ گفت: اگر هیچ نوع تلاطمی در بازارهای موازی از جمله ارز و طلا نداشته باشیم حداقل افزایش قیمت مسکن معادل نرخ تورم خواهد بود که با توجه به تورم بیش از ۲۰۰ درصد در دو سال گذشته شاهد دور شدن متقاضیان واقعی از بازار مسکن خواهیم بود و عملاً با توجه به نرخ بالای سود بانکی، هیچ یک از تسهیلات فعلی جوابگوی نیاز این گروه نیست. به گفته پور حاجت، کاهش نرخ سود و افزایش مدت بازپرداخت وام های بانکی برای هر دو بخش عرضه و تقاضا یکی از اقدامات فوری برای برون رفت از رکود بخش مسکن است که دولت باید در سال ۱۳۹۹ به آن توجه کند.

طبق تفاهنامه ای که ایمیدرو با بخش خصوصی امضا کرد؛

ایران صاحب نخستین کارخانه تولید سیلیکون متال می‌شود



در زمینه قابلیت های انرژی خورشیدی به شمار می آید. در لایحه برنامه پنج ساله ششم توسعه کشور ساخت ۲۶ هزار مگاوات نیروگاه جدید برنامه ریزی شده است که ۱۶هزار مگاوات آن با تبدیل نیروگاه های گازی موجود به سیکل ترکیبی، سه هزار مگاوات آن با ساخت نیروگاه های تولید پراکنده (DG) و تولید همزمان برق و حرارت (CHP) و پنج هزار مگاوات دیگر آن با ساخت نیروگاه های تجدیدپذیریادی و فوتوولتائیک (خورشیدی) تامین خواهد شد. با بهره برداری از این واحد راه برای توسعه نیروگاه های خورشیدی در کشور هموار خواهد شد.

از این رو انتظار می رود توسعه این بخش طی سال های آتی چشم انداز مثبتی برای سرمایه گذاری بخش خصوصی به همراه داشته باشد.

بهداشت همکاری می کند. غریب پور با اشاره به اقدامات اخیر این شرکت ها در حوزه مسوولیت اجتماعی، یادآور شد: طی هفته های اخیر نیز کمک هایی شامل تولید و با خرید انواع ماسک و ... از سوی این شرکت ها در اختیار دانشگاه های علوم پزشکی استان ها قرار گرفت. به گفته غریب پور، طبق هماهنگی های انجام شده این شرکت ها علاوه بر استان محل فعالیت، با سایر استان هایی که با کمبود تجهیزات بهداشتی در این زمینه مواجه هستند کمک رسانی کرده اند.

ملکی اضافه کرد: همچنین در طول هفته اخیر دامدارانی که دام‌های خود را به تهران و مراکز عرضه منتقل می کردند به دلیل اینکه ماشین حمل هنگام برگشت، باری نداشت مجبور بودند گزایه دو طرفه پرداخت کنند و بعنوان مثال برای یک ماشین بار حدود ۴ میلیون تومان گزایه می‌دادند که این مساله نیز در افزایش قیمت گوشت مؤثر بوده است.وی قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه را برای مغازه داران بین ۱۰۵ تا ۱۱۰ هزار تومان اعلام کرد که مغازه داران با احتساب ۱۰ درصد سود آن را به مصرف کننده نهایی عرضه می کنند.

ملکی با اشاره به اینکه تمام تدابیر لازم از سوی صنف ما و دولت برای کنترل بازار در ایام عید اندیشیده شده است، گفت: در استان تهران ۴ کشتارگاه به صورت اضطراری در این ایام فعال خواهند بود ضمن اینکه مراکز عرضه گوشت نیز با ساعت کار کمتر به مردم خدمت رسانی خواهند کرد تا با توجه به اینکه مردم صرف نمی کنند و رستوران‌ها تعطیل است بتوانند نیاز خود را تأمین کنند.

ملکی با اشاره به اینکه تمام تدابیر لازم از سوی صنف ما و دولت برای کنترل بازار در ایام عید اندیشیده شده است، گفت: در استان تهران ۴ کشتارگاه به صورت اضطراری در این ایام فعال خواهند بود ضمن اینکه مراکز عرضه گوشت نیز با ساعت کار کمتر به مردم خدمت رسانی خواهند کرد تا با توجه به اینکه مردم صرف نمی کنند و رستوران‌ها تعطیل است بتوانند نیاز خود را تأمین کنند.

کدام نقل و انتقالات مسکن باید مشمول مالیات بر عایدی املاک شوند؟

وارث در مرحله اول نیز از آنجا که مالیات آن قبلاً در قالب مالیات بر ارث پرداخت شده، مشمول این معافیت خواهد بود.

تجربیات جهانی در مورد انتقالات مشمول مالیات بر عایدی املاک

در بریتانیا هر گونه انتقال دارایی (مثل هدیه دادن)، مبادله آن با یک دارایی دیگر و دریافت جبران آن (مثل پرداخت بیمه؛ در صورتی که دارایی از دست رفته یا نابود شده باشد) مشمول قانون مالیات بر عایدی سرمایه می‌شود. همچنین هدیه و انتقال دارایی به همسر معاف از مالیات بر عایدی سرمایه است؛ اما اگر همسر بعداً دارایی را بفروشد، در این حالت قیمت پایه دارایی برای محاسبه مالیات بر عایدی سرمایه، عبارت است از قیمت دارایی در زمانی که اولین بار دارایی وارد خانواده شده است. در این کشور فردی که ارث را دریافت می‌کند، باید مالیات بر ارث پرداخت کند و در صورت فروش این دارایی، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه می‌شود.

در فرانسه دارایی‌هایی که به عنوان هدیه یا ارث منتقل می‌شود، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نمی‌شوند و مالیات جداگانه ارث و هدیه بر آن‌ها اعمال می‌شود. اما هدیه گیرنده یا ارث برنده موظف است قیمت بازاری روز دارایی را ثبت رسمی کند تا در زمان فروش، مالیات بر عایدی سرمایه اعمال شود. در آفریقای جنوبی نیز اثر یا هدیه برای انتقال به سازمان‌های خیریه عمومی و رسمی و پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه معاف است.

در هند نیز انتقال دارایی بین افراد یک خانواده و انتقال دارایی تحت عنوان هدیه، از پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه معاف است. در مالزی، انتقال دارایی به عنوان ارث مشمول مالیات نمی‌شود؛ اما انتقال یک دارایی که کمتر از ۵ سال نگهداری شده است به‌عنوان هدیه، مشمول مالیات می‌شود. همچنین انتقال دارایی بین اعضای درجه یک خانواده از مالیات معاف است. اعضای درجه یک خانواد عبارت‌اند از زن و شوهر، والدین و فرزندان، نوه‌ها و پدر و بزرگ و مادر و بزرگ؛ در این کشور، انتقال دارایی بین سایر اقوام مانند خواهر و برادر از مالیات معاف نیست.

اخبار

بازار داغ شایعات

و گرانی مرغ

مدیرکل دامپزشکی استان کردستان با رد شایعات در خصوص ممنوعیت جوجه‌ریزی اعلام کرد که کمبودی در زمینه تامین نیاز بازار برای گوشت مرغ نداریم.با نزدیک شدن عید نوروز که اسنل به دلیل حضور ویروس کرونا متفاوت از هر سال دیگری بوده بازار خرید اقلام ضروری به دلیل شایعات موجود برای هر خانواده‌ای گرم‌تر از همیشه شده است. اخیراً به دلیل پخش شدن شایعاتی در فضای مجازی مبنی بر صادر شدن دستور توقف فعالیت مرغدارها عدوی زیادی از مردم به سوپر پروتئینی‌ها سرازیر شده‌اند و مقدار زیادی مرغ با این فکر که مرغدارها در چند روز آینده تعطیل می‌شوند، خریداری کردند که این امر سبب افزایش چند هزار تومانی قیمت مرغ در کردستان شده است.

مجتبی ورمقانی، با رد شایعه ممنوعیت جوجه‌ریزی در مرغدارهای کردستان اظهار کرد: خوشبختانه با توجه به شرایط کنونی و افزایش تقاضا، کمبود مرغ در سطح استان نداریم.

وی افزود که تعیین قیمت مرغ به عهده جهادکشاورزی و سازمان صمت است و اداره‌کل دامپزشکی استان کردستان تنها در بحث بهداشتی ورود پیدا می‌کند.

مدیرکل دامپزشکی استان کردستان با تاکید بر ضرورت شستشو و پخت کامل گوشت مرغ تصریح کرد: هم استانی‌های گرامی حتماً مرغ را به صورت سالم خریداری کنند و بعد در خانه تکه تکه نکنند.

وی درپایان یادآور شد که بیش از ۷۵۰ مرغداری فعال در استان نیاز کردستان را تامین می‌کنند.

مهدی فتحی، رئیس اداره روابط عمومی جهاد کشاورزی استان کردستان با اشاره به اینکه اتحادیه مرغداران و سازمان صمت قیمت مرغ را تعیین می‌کنند اظهار کرد: بر اثر شایعات پخش شده در فضای مجازی و هجوم مردم برای خرید مرغ، قیمت این فراورده پروتئینی افزایش پیدا کرده است.

وی افزود: با توجه به افزایش تقاضا و در نتیجه افزایش شیفت‌کاری کارکنان مرغداری‌ها و کشتارگاه‌ها طبیعی است که قیمت مرغ افزایش داشته باشد.

رئیس اداره روابط عمومی جهاد کشاورزی استان کردستان با بیان اینکه در ایام عادی سال روزانه ۱۰۰ تن مرغ کشتار می‌شد، عنوان کرد: دوزور گذشته ۲۶۰ تن و دیروز نیز ۳۳۰ تن مرغ برای پاسخگویی به تقاضای مردم کشتار شده است.

وی در پایان یادآور شد: حدود ۶۰ درصد مرغ تولید شده در کردستان از استان خارج می‌شد که اکنون با افزایش تقاضا، بازار داخلی استان کشش مصرف این میزان مرغ را دارد.

با توجه به گفته های مدیرکل دامپزشکی کمبودی در تامین نیاز پروتئنی سرفه خانوارها مشاهده نمی‌شود و افزایش چند هزار تومانی تنها بر مبنای افزایش تقاضای بازار بوده، لذا با توجه به گهته‌های مسئولان مربوطه قیمت‌ها در روزهای آینده و با کاهش تقاضا روند نزولی خواهد داشت.

کرونا، درآمد ۷۰درصد

خانوارهای تهرانی را کاهش داد

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران اعلام کرد: براساس نتایج موج دوم نظرسنجی دفتر مطالعات اجتماعی و ایسپا درباره کرونا، درآمد ۷۰ درصد از خانوارهای تهرانی به سبب این بیماری کاهش یافته است.

محمدرضا جوادی‌یگانه در حساب توئیتر خود نوشت: نتایج موج دوم نظرسنجی دفتر مطالعات اجتماعی شهرداری و ایسپا درباره کرونا، ۲۱ تا ۲۴ اسفند، نشان می‌دهد درآمد ۷۰ درصد از خانوارهای تهرانی به سبب کرونا کاهش یافته است.

وی افزود: در کنار توصیه به ماندن در خانه، حمایت معیشتی خصوصاً برای تهی‌دستان شهری ضروری است. همچنین معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران در پیامی دیگر اظهارداشت: بر اساس دو نظرسنجی از خانوارهای تهرانی به سبب این بیماری کاهش یافته است.

وی افزود: در کنار توصیه به ماندن در خانه، حمایت معیشتی خصوصاً برای تهی‌دستان شهری ضروری است. همچنین معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران در پیامی دیگر اظهارداشت: بر اساس دو نظرسنجی از خانوارهای تهرانی به سبب کرونا کاهش یافته است.

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد: تاکنون ۱۴ هزار و ۹۹۱ نفر در کشور، به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده، ۸۵۳ نفر بر اثر ابتلا به این ویروس فوت کرده و ۴ هزار و ۹۹۶ نفر نیز بهبود یافته‌اند، در استان تهران تاکنون ۳هزار و ۷۷۴ نفر به بیماری کرونا مبتلا شدند.